
ZÁPIS ZE ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE, JEJÍŽ ČINNOST VYKONÁVÁ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLINSKO, LEŽÁKŮ 1449, OKRES CHRUDIM 

SE SÍDLEM LEŽÁKŮ 1449, 539 01 HLINSKO 
 

1. zasedání školské rady ve školním roce 2024/2025 

Datum:  15. 10. 2024 

Přítomni: Mgr. Jana Kavalírová, Monika Zahálková 

MUDr. Michaela Ročková, Radka Niklová 

Bc. Martin Vtípil, DiS., Bc. Věra Sokolová 

Nepřítomen:  

Hosté:  Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ 

1) Volba předsedy školské rady pro volební období 01. 10. 2024 – 30. 09. 2027 
 

V návaznosti na výsledky řádných voleb do školské rady pro volební období  

01. 10. 2024 – 30. 09. 2027 proběhla volba předsedy školské rady. 

Na základě výsledku hlasování byla předsedou školské rady zvolena paní  

MUDr. Michaela Ročková. 

 

 

2) Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 
 

 

Školská rada projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2023/2024. 

 
 

 

3) Návrh rozpočtu na kalendářní rok 2025 
 

Školská rada projednala návrh rozpočtu na kalendářní rok 2025 (provozní příspěvek 

zřizovatele, návrh investic pro rok 2025).  

Do návrhu investičních oprav pro rok 2025 byl zanesen požadavek na finanční 

prostředky potřebné pro realizaci projektového záměru „Revitalizace školní zahrady  

a její vybavení interaktivními a herními prvky“, rekonstrukci sociálních zařízení 

v pavilonu mimoškolní výchovy (pavilon školní družiny a přípravných tříd), dokončení 

rekonstrukce sociálních zařízení v pavilonu učeben, rekonstrukci vzduchotechniky 

v tělocvičně, opravu/výměnu řídící jednotky expanzního automatu v kotelně školy, 

přípravu kmenové třídy 1. stupně v pavilonu učeben, výměnu kovových zárubní  

a dveřních křídel v 2. patře pavilonu učeben, výměnu podlahové krytiny v odborné 

učebně školní dílny, odstranění závad uvedených v revizních zprávách uzemňovacích 

soustav, opravu/doplnění svodů dešťové vody a výmalbu vybraných prostor v budově 

školy. 



Návrh rozpočtu vychází z reálných nákladů spojených s činností školy,  

z požadavků zákonných zástupců žáků průběžně zjišťovaných během školního roku  

a z protokolů navazujících na kontroly provedené příslušnými kontrolními orgány. 
  

 

 

 

4) Počet žáků školy ve školním roce 2024/2025 
 

Ředitel školy seznámil školskou radu s počtem žáků školy ve školním roce 2024/2025: 

a) Základní škola, Ležáků 1449    268 žáků; 

z toho dětí v přípravné třídě přípravná třídě  32 dětí; 

b) Základní škola, Poličská 757    31 žáků. 

 

 

 

5) Personální změny (učitelé) ve školním roce 2024/2025 
 

Ředitel školy informoval o personálních změnách: 
 

a) Mgr. Anita Zlatohlávková – přijata jako učitelka 1. stupně, třídní učitelka  

třídy IV. B; 

b) Mgr. Bc. Martin Horák – přijat jako učitel 2. stupně (český jazyk  

a literatura, německý jazyk); 

c) Mgr. Ilona Nosková – dne 30. 09. 2024 podala výpověď z pracovního poměru, tento 

skončí ke dni 30. 11. 2024; 

d) Mgr. Eva Fenyková – od 01. 12. 2024 přijata jako učitelka 1. stupně, třídní učitelka 

třídy III. B; 

e) Mgr. Lucie Uhrová – od 01. 09. 2024 návrat do zaměstnání před ukončením 

rodičovské dovolené (zkrácený pracovní úvazek) 

f) asistentky/asistenti pedagoga (na dislokovaném pracovišti ve školním roce 

2024/2025 působí 9 asistentů/asistentek pedagoga, na hlavním pracovišti  

pak 13 asistentů/asistentek pedagoga) 
 

 

 

Usnesení: -  

Přílohy: - 

 

 

V Hlinsku dne 15. 10. 2024 

 

 

Zapsala:  

Monika Zahálková    ……………………………………………..  

Ověřil:  

Bc. Martin Vtípil, DiS.   …………………………………………….. 



MUDr. Michaela Ročková   …………………………………………….. 

Radka Niklová    …………………………………………….. 

Mgr. Jana Kavalírová    …………………………………………….. 

Bc. Věra Sokolová    …………………………………………….. 


